
 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ       
Сямженского муниципального  района 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 16.05.2019 г. №  281  

      
О мерах по реализации закона Вологодской  
области  от 10.12.2018г. №   4463-ОЗ   «О 
наделении   органов   местного  самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
по предоставлению единовременной    
денежной выплаты    взамен    предоставления 
земельного  участка  гражданам,  имеющим  
трех  и  более детей» и внесении   изменений   в  
некоторые   решения  Представительного 
Собрания Сямженского муниципального 
района  
 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законом Вологодской области от 10.12.2018 № 
4463-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по предоставлению единовременной 
денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, 
имеющих трех и более детей», Уставом Сямженского муниципального 
района, Представительное Собрание Сямженского муниципального района, 
РЕШИЛО: 

1. Определить администрацию Сямженского муниципального 
района в лице комитета по управлению имуществом администрации 
Сямженского муниципального района органом местного самоуправления, 
уполномоченным на осуществление отдельных государственных 
полномочий, переданных на исполнение органам местного самоуправления 
Вологодского муниципального района в соответствии с законом Вологодской 
области от 10.12.2018г. № 4463-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по 
предоставлению единовременной денежной выплаты взамен предоставления 
земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей» по 
предоставлению единовременной денежной выплаты взамен предоставления 
земельного участка гражданам, имеющих трех и более детей. 

2. Внести в Положение о комитете по управлению имуществом 
администрации Сямженского муниципального района, утвержденное 
решением Представительного Собрания Сямженского муниципального 



района от 27.02.2007г. № 337 «Об утверждении Положения о комитете по 
управлению имуществом администрации Сямженского муниципального 
района» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее по тексту – 
Положение о комитете) следующие изменения: 

2.1.  Пункт 2.1 раздела 2 Положения о комитете дополнить абзацем   
следующего содержания: 

      «-осуществляет отдельные государственные полномочия, 
предусмотренные законом Вологодской области от 10.12.2018г. № 4463-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по предоставлению единовременной 
денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, 
имеющим трех и более детей» по предоставлению единовременной денежной 
выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим 
трех и более детей.». 

 3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 
года. 

 4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 
 
 

Глава Сямженского  
муниципального  района                                          А. Б. Фролов 
 


